ДОГОВОР

об оказании дополнительных образовательных услуг

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому

направлению развития воспитанников № 123 «Акчарлак»

г. Набережные Челны         от «___» ________ 20___ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников № 123

«Акчарлак», осуществляющее образовательную деятельность (далее - Учреждение) на основании лицензии № 10455 от

20.02.2020г., выданной МО и Н РТ, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Ибрагимовой Гульчачак

Шамилевны, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и____________________________________________________________________________именуемого в дальнейшем «Заказчик»,

                                                                  (фамилия, имя, отчество родителя)

в интересах несовершеннолетнего ________________________________________________________________________________

                                                                           (фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения, № гр)

проживающего по адресу: ______________________________________________________, именуемого в дальнейшем

«Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор в соответствии с Федеральным законами «Об

образовании в РФ» и Законом РФ «О защите прав потребителей», а так же Правилами оказания платных образовательных услуг

в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными  постановлением Правительства Российской Федерации от

15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг».

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги (за рамками ФГОС

дошкольного образования, реализуемого на бесплатной основе) в сфере дошкольного образования, наименование, объем, и

форма которых определены в дополнительной общеобразовательной программе.

№

п/п

Наименование дополнительной

образовательной услуги

Форма предоставления

(оказания) услуги

(индивидуальная,

групповая)

Наименование образовательной

программы (части

образовательной программы)

Кол-во часов

в неделю всего

1

1.2. Форма обучения – очная

1.3. Полная стоимость дополнительной образовательной услуги _________ рублей.

Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год или плановый период.

1.4. Заказчик ежемесячно оплачивает дополнительные образовательные услуги в сумме ________ рублей.

1.5. Срок освоения программы составляет 9 месяцев (с «___» сентября _______20__ года – по «___» _________ 20___ года).

1.6. Дополнительные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансовое

обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета РТ, муниципального

образования город Набережные Челны.

1.7.  Дополнительные образовательные услуги в соответствии со ст. 16 Закона РФ «О защите прав потребителей» могут

оказываться только с согласия их получателя. Отказ заказчика от предлагаемых ему дополнительных образовательных услуг не

может быть причиной изменения объема и условий, уже предоставляемых ему исполнителем образовательных услуг.

1.8. Оказание дополнительных образовательных услуг не может наносить ущерб или ухудшать качество предоставления

основных образовательных услуг, которое учреждение обязано оказывать бесплатно.

2. Обязательства сторон

Исполнитель обязуется:

2.1 Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации дополнительных образовательных услуг.

2.2 Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой.

2.3 Предоставлять возможность Заказчику (родителям или их законным представителям) посещать занятия по оказанию

дополнительных образовательных услуг.

2.4 Предоставить льготы за дополнительные платные услуги для следующих категорий: за оказание услуг детям

участников СВО – плата не взимается (не более 1 дополнительной услуги), детям сотрудников – 30% от размера стоимости

услуги. Иные категории льгот не предусмотрены.

2.5 Обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия, оберегать от всех форм физического и психологического насилия.

2.6  Предъявлять Заказчику полную и достоверную информацию об Исполнителе и оказываемых дополнительных

образовательных услугах.

Заказчик обязуется:

2.8. Своевременно вносить плату за предоставляемые воспитаннику дополнительные образовательные услуги, указанные в

разделе 1 настоящего Договора, не позднее 15 числа текущего месяца.

3. Права сторон

Исполнитель вправе:

3.1  Самостоятельно осуществлять образовательный процесс;

3.2 Использовать педагогически обоснованные формы, средства, методы обучения и воспитания;

3.3 Проявлять творческую инициативу в пределах реализуемой дополнительной образовательной программы;

3.4 Осуществлять подбор и расстановку кадров.

Заказчик имеет право:

3.5 Требовать от исполнителя предоставления информации по вопросам касающихся организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности исполнителя

и перспектив еѐ развития;

3.6 Знакомиться с Уставом Учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, учебно-программной документацией и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности; знакомиться с используемыми методами обучения и воспитания,

образовательными технологиями, результатами освоения программы обучения.

3.7 Защищать права и законные интересы обучающихся;

3.8 Принимать участие в массовых, оздоровительных, культурных, досуговых мероприятиях;

3.9 Давать согласие на использование персональных данных обучающегося и заказчика;

Обучающийся вправе:

3.10 На развитие своих творческих способностей и интересов;

3.11 На уважение человеческого достоинства, защиту от применения методов физического и психического насилия;

3.12 Условия обучения, гарантирующие охрану и укрепление здоровья;

4. Взаимные расчеты

4.1. В случае отсутствия ребенка на занятиях производится перерасчет. Оплата производится за фактически посещенное

время.

4.2. В случае неоплаты дополнительных услуг после 2 недель установленного срока администрация имеет право не

оказывать дополнительные платные услуги.

4.3. В случае отчисления Воспитанника возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг производится

по заявлению Заказчика с учетом фактически оказанных платных дополнительных образовательных услуг Воспитаннику на

основании распорядительного акта Исполнителя.

4.4. Оплата стоимости платных дополнительных образовательных услуг может осуществляться за счет средств (части

средств) материнского (семейного) капитала территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оплаченных за счет средств (части средств)

материнского (семейного) капитала, в случае отчисления Воспитанника осуществляется с учетом фактически оказанных

платных дополнительных образовательных услуг Воспитаннику на основании распорядительного акта Исполнителя на счет

территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

5.1 За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6. Сроки действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «___»._______.20___ г.

5.2. Настоящий Договор составлен в экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному из каждых сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий

Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, в

том числе в случае невыполнения обязанностей Заказчика, предусмотренных настоящим Договором.

7. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель      Заказчик

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по

познавательно-речевому направлению развития воспитанников

№ 123 «Акчарлак»

ОГРН 1191690039639

ОКТМО 92730000001

Родитель:

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Адрес местонахождения:

423838, РТ, г. Набережные Челны,

ул. Раскольникова, здание 20

Адрес места жительства:

________________________________________

________________________________________

Телефон: 92-89-18 Телефон:________________________________

ИНН/КПП: 1650378786/165001001

Паспортные данные:

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Реквизиты для оплаты:

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАНКА РОССИИ/УФК по Республике Татарстан

г. Казань

р/с 03234643927300001100

к/с 40102810445370000079

БИК 019205400

Лицевой счет ЛБВ30800818-ДС123

Заведующий

МБДОУ «Детский сад № 123 «Акчарлак»

  _____________           /Г.Ш.Ибрагимова/ ________________________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата: ____________ Подпись: ___________